[image: image1.jpg][N

Y

WW‘

СОВЕТ
ЗЕРНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ДЕРГАЧЕВСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ №  431-682
30 июня  2023 года

О внесении изменений и дополнений

в Решение Совета Зерновского муниципального

 образования № 122-192  от 18.08.2011г.

«Об утверждении порядка проведения

антикоррупционной экспертизы муниципальных

 нормативно правовых актов и проектов

 муниципальных нормативных правовых

актов  администрации Зерновского                              .                                                                 муниципального образования Дергачевского

муниципального района Саратовской области»
На основании протеста прокуратуры Дергачевского района  от 26.06.2023 № 20-13-2023Прдп/526-23-20630017,  руководствуясь Уставом Зерновского муниципального образования, Совет Зерновского муниципального образования

РЕШИЛ:

1. Внести   в Решение Совета Зерновского муниципального образования        № 122-192  от 18.08.2011 г. «Об утверждении порядка проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативно правовых актов и проектов муниципальных нормативных правовых актов  администрации Зерновского муниципального образования Дергачевского муниципального района Саратовской области»,    следующие изменения и дополнения, пункт  1.3. Решения, изложить в новой редакции:
- Органы, организации, их должностные лица проводят антикоррупционную экспертизу принятых ими нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов) при проведении их правовой экспертизы и мониторинге их применения.
2. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации   Зерновского муниципального образования и опубликовать в официальном печатном органе Зерновского муниципального образования «Вестник Зерновского МО».
3.Контроль за исполнением настоящего решения  оставляю за собой.

Глава  Зерновского                   Б.Б.Кулушев                                                                                             муниципального  образования